
  
 
 
 
 
 

 
Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung  

für den Bachelorstudiengang Mikrosystemtechnik  
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften – 

Fachhochschule Regensburg 
 
 

vom 18. Mai 2010 
 
 

Auf Grund von Art. 13, 58 Abs. 1, 61 Abs. 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt 
die Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Regensburg folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Mikrosystemtechnik vom 02.10.2007, 
letztmals geändert am 09.06.2009, wird wie folgt geändert: 
 
 
1. § 7 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 

 
(2) Der Eintritt in den zweiten Studienabschnitt setzt voraus, dass mindestens 35 ECTS-Credits 

erzielt wurden.  
 

2. § 8 Abs. 1 erhält folgende Fassung: 
 
(1) Studierende, die bis zum Ende des zweiten Fachsemesters noch keine 35 ECTS-Punkte 

erreicht haben, werden aufgefordert, die Studienfachberatung aufzusuchen. 
 

3. § 10 Abs. 2 erhält folgende Fassung: 
 
(2) Die Bearbeitungszeit der Bachelorarbeit beträgt bei zusammenhängender und ausschließ-

licher Bearbeitung drei Monate. Die Prüfungskommission kann die Bearbeitungsfrist verlän-
gern, wenn der oder die Studierende die Gründe für die Fristüberschreitung nicht zu vertreten 
hat. Die Nachfrist soll zwei Monate nicht überschreiten. 

 
4. § 10 Abs. 4 erhält folgende Fassung: 

 
(4) Im Übrigen finden die Regelungen der APO der Hochschule Regensburg, insbesondere zur 

Ausgabe der Bachelorarbeit und ihrer Bearbeitungsdauer Anwendung. 



Seite 2 von 2 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am Tag nach der Bekanntmachung in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die das 
Studium ab dem 01.10.2007 beginnen oder begonnen haben. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule Regensburg vom 06.05.2010 und 
der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch den Präsidenten der Hochschule Regensburg. 
 
Regensburg, 18.05.2010 

 
Prof. Dr. Josef Eckstein 
Präsident 
 
Die Satzung wurde am 18.05.2010 in der Hochschule Regensburg niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 
18.05.2010 durch Anschlag bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 18.05.2010. 


